Prefeitura Municipal de São Mateus

Estado do Espírito Santo

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que ficam convocados os candidatos aprovados e classificados no Concurso Público de Provas e Títulos,

objeto do Edital PMSM 001/2015, conforme listagem abaixo, a comparecerem no dia 09 DE AGOSTO DE

2016, às 13H, na Secretaria Municipal de Administração, localizada Rua da Liberdade, nº. 37, Centro, São

Mateus/ES, para a entrega de documentos conforme relação abaixo, bem como, para a comprovação

exigida pelo item 2.1 do Edital nº. 001/2015, a saber:

M08 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1º. 790.349-9 - JUSSARA KLIPEL DA SILVA

2º. 830.477-7 - MICAELA FERNANDES NATALE

3º. 844.587-7 - PAULYNNE KARLA BARBOSA NUNES SOARES.

S03 – ENFERMEIRO

1º. 830.066-6 - BRUNA NUNES QUEIROZ

2º. 839.152-1 - DYENIO GOMES FAÉ

3º. 791.055-0 - DANIELLE CRISTINA OLIVEIRA GASPARINI

S04 – FARMACÊUTICO

1º. 834.893-6 - ANDRÉ LUIZ CANELLAS BASTOS

2º. 841.991-4 - JADER TEODORO DE SOUZA

3º. 841.797-0 - PRISCILA SOARES FERREIRA

S05 – FISIOTERAPEUTA

1º. 835.306-9 - LUZIANE CASTELUBER RODRIGUES

2º. 841.362-2 - LUCIANO MOLINO GUIDONI

3º. 836.961-5 - ADMA CANDIDO PINTO

S07 – MÉDICO CLÍNICO GERAL

1º. 840.266-3 - RAFAEL CRUZEIRO TEIXEIRA DE SIQUEIRA

2º. 839.889-5 - GIULIANA TONANI BOLLIS

3º. 842.472-1 - THAYANA DA HORA GOMES

S08 – MÉDICO ESF

1º. 841.179-4 - JAMILE FÁTIMA DA SILVA MOTA

2º. 833.931-7 - ALCIONE BASILIO DE ABREU

3º. 832.350-0 - EDINA G MACHADO

S09 – MÉDICO PLANTONISTA

1º. 832.765-3 - LAURA MARTINS CORRÊA

2º. 841.839-0 - BRUNO SOARES MATTEDI

3º. 830.940-0 - RAYANE FONTOURA KOCH

S10 – ODONTÓLOGO

1º. 841.626-5 - LUCIANO CABRAL SCARDUA

2º. 842.580-9 - MARCO ANTÔNIO DE ABREU

3º. 842.591-4 - ALINNE CHRISTIANE DANTAS LANGKAMER

S21 – PSICÓLOGO

1º. 839.057-6 - GABRIELLY BECALLI BROSEGUINI

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA TODOS OS CARGOS cópia simples com apresentação de originais

1. Carteira de trabalho (parte da foto e verso).

2. Carteira de Identidade.

3. CPF.

4. Título de Eleitor e comprovantes da última votação, ou declaração de quites com a Justiça

Eleitoral.

5. Se homem, Certificado de Reservista.

6. Certidão de nascimento ou casamento.

7. Certidão dos filhos menores de 14 anos (menos de 7 anos trazer cópia do cartão de vacina

atualizado; e maior de 7 anos comprovante escolar).

8. Comprovante de Residência.

9. Cartão PIS/PASEP.

10. 02 fotografias 3 x 4 – recentes (Original).

11. Comprovação da escolaridade, a formação ou o curso exigido para o exercício do cargo para o

qual será empossado;

12. Registro no respectivo Conselho de Classe, se houver, bem como estar inteiramente quite com as

demais exigências legais do órgão fiscalizador do exercício profissional;

13. Atestado de antecedentes criminais.

São Mateus/ES, 29 de Julho de 2016.

FILIPE KOHLS

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Decreto nº. 6.932/13

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – EXAMES MÉDICOS

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que os candidatos aprovados e classificados no Concurso público de Provas e Títulos, objeto do Edital

PMSM 001/2015, ficam cientes que deverão se apresentar nesta Secretaria Municipal de Administração,

situada a Rua da Liberdade, nº. 37, Bairro Centro, São Mateus/ES, no dia 16 de AGOSTO DE 2016, conforme

o item 16.14 do Edital 001/2015, nos termos do cronograma abaixo:

CARGO HORÁRIO

Técnico de Enfermagem

13:00 AS 15:00 Horas

Enfermeiro

Farmacêutico

Fisioterapeuta

Odontólogo

Médico Clinico Geral

15:00 às 17:00 horas
Médico ESF

Médico Plantonista

Psicólogo

Item 16.14 do Edital:

“O candidato aprovado no Concurso Público, quando convocado para posse e efetivo exercício do

cargo, será submetido a Exame Médico Admissional para avaliação de sua capacidade física e mental,

cujo caráter é eliminatório e constitui condição e pré-requisito para que se concretize a posse. Correrá por

conta do candidato a realização de todos os exames médicos necessários solicitados no ato de sua

convocação.”

LISTA DE EXAMES E LAUDOS NECESSÁRIOS (PARA TODOS OS CARGOS)

 Hemograma Completo.

 Glicose

 HBsAg

 Anti-HCV

 Anti-HBS

 EAS (urina)

 EPF (fezes)

 RX coluna lombo-sacra com Laudo

 ECG (eletrocardiograma) com Laudo

 Avaliação ortopédica com Laudo

 Avaliação Psicológica com Laudo

São Mateus/ES, 29 de Julho de 2016.

FILIPE KOHLS

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Decreto nº. 6.932/13